
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 

z 56. schůze rady města konané dne 13.7.2016 

 

Účast: Bc. Novák, DiS., A. Saitl, Mgr. Rouzek, Mgr. Janičatová, P. Hemala, tajemník Ing. 

Blecha a zapisovatelka Mgr. Babčanová 

Omluven: Ing. Svoboda, Ing. Kudrna 

Host: Ing. Mlýnková, KT 

Zahájení: 15:00 hodin  

   

Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil místostarosta města Bc. Novák, DiS. 

Místostarosta následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal 

hlasovat. V době zahájení zasedání rady přítomno 5 členů RM. 

 

Zahájení:   

Usnesení č. 1/56/16: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  

1. Zahájení 

2. Žádosti 

3. Interpelace členů RM 

4. Různé  

5. Závěr    

Výsledek hlasování: 5 pro 

 

 

ad 2) Žádosti 

 

Žádost  …, …, Pohořelice o udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro akci Mistrovství ČR BMX 

kategorie DIRTJUMP ve dnech 6.8.-7.8.2016 od 14:00 do 02:00 hod., obě akce se konají na 

bývalém vojenském hřišti v areálu bike hřiště. Původní termín 16.7.-17.7.2016 se tímto ruší. 

Usnesení č. 2/56/16: RM revokuje usnesení č. 9/55/16 a schvaluje udělení výjimky z OZV 

č. 1/2011 pro akci denní trénink s muzikou + večerní promítání ve dnech 6.8.-7.8. 2016 od 

14:00 do 02:00 hod. na bývalém vojenském hřišti v areálu bike hřiště. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

 

ad 3) Interpelace členů RM  

 

Hemala – dotázal se, zda se mohou zveřejnit na webu města výjimky z OZV č. 1/2011 

povolené radou města. 

Místostarosta – přislíbil jejich zveřejnění. 

Ing. Blecha – informoval o novele zákona, která souvisí s povolováním výjimek z OZV 

s účinností od 1.10.t.r. 

 

Saitl – zajímala ho pracovní doba pracovníků údržby města. Zeptal se na směny strážníků MP. 

Místostarosta – informoval, že v současné době jsou ve službě pouze dva strážníci, směny 

nejsou možné. Bude se vyhlašovat výběrové řízení na jednoho strážníka.  

Dále upozornil, že není nastavená nepřítomnost úředníků v emailových adresách – sjednat 

nápravu. 

Ing. Blecha – přislíbil nápravu. 

Dále doporučil zveřejnit na webu města upozornění o výkopových pracích, které provádí firma 

IT Self. Dotázal se na možnost, resp. požádal o posekání trávy za zahrádkami podél Jihlavy 

směrem na Přibice. 

Místostarosta – posekání trávy bude prováděno. 



2 

 

 

Místostarosta – informoval o své účasti, Ing. Maturové a účasti radního Saitla na předání 

finančního šeku ve výši 110 tis. Kč od firmy Armex Energy, a.s., pob. Pohořelice, holčičce … 

určeného na její léčbu. 

 

Mgr. Rouzek – dotaz na termín opravy (frézování) vozovky na ul. Lidická. 

Místostarosta – termín opravy předpokládá SÚS JMK v roce 2017. 

 

  

ad 4) Různé 

 

Revokace usnesení RM č. 25/50/16 ze dne 11.5.2016 

Usnesení č. 3/56/16: RM schvaluje udělení výjimky z počtu dětí v MŠ Pasohlávky na 

školní rok 2016/2017, dle platné legislativy tj. zákon č. 561/2004 Sb. §23(5) a dle vyhlášky 

č. 14/2005 Sb. §2 (2), o 4 děti, tj. na celkový počet 28 dětí ve třídě mateřské školy. Tímto se 

revokuje usnesení č. 25/50/16. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Školní klub při ZŠ a MŠ Pohořelice, Dlouhá 35 – povolení nejvyššího počtu žáků. Bližší 

informace podala Ing. Mlýnková, KT. 

Usnesení č. 4/56/16: Rada města Pohořelice v souladu s ustanovením §102 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
a) schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a 

školských zařízení pro školní klub, jehož činnost vykonává příspěvková organizace ZŠ 

a MŠ Pohořelice, která se týká zápisu nejvyššího povoleného počtu žáků ve školním 

klubu na 230 žáků s účinností od 1.9.2016. 

b) ukládá Ing. Haně Mlýnkové, referentovi MěÚ Pohořelice na úseku školství, podat výše 

uvedenou žádost Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru školství. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Mlýnková,KT 

 

Radní se zabývali záměrem vybudovat zavlažovací systém na zahradě mateřské školy a 

připomínkovali předložený návrh informačně orientačního systému ve městě – názvy ulic a 

místní cíle.  

 

 

ad 5) Závěr 

 

Místostarosta města Bc. Novák ukončil 56. schůzi RM v 16:11 hod. 

 

Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová 

Dne: 13.7.2016  

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Miroslav Novák, DiS.            Aleš Saitl 

   místostarosta města             radní města  


